[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

РОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   29 августа 2014 г.

	              № 192

	п.Унъюган

Об отопительном периоде
2014-2015 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, постановлением администрации Октябрьского района от 26.08.2014 № 3091 «Об отопительном периоде», в связи с приближением отопительного периода и для своевременной подачи теплоносителя потребителям тепловой энергии сельского поселения Унъюган:

1. Установить для муниципальных образовательных, культурно-досуговых и лечебных учреждений:

1.1. Начало отопительного периода 2014-2015 годов – при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже +80С в течение пяти суток подряд, но не позднее 01 сентября 2014 года.

1.2.  Окончание отопительного периода 2014-2015 годов – при среднесуточной температуре наружного воздуха выше +80С в течение пяти суток подряд, но не ранее 31 мая 2015 года.

2.  Установить для жилищного фонда, тепловая энергия на отопление которого подается по сети централизованного теплоснабжения, а также жилищного фонда, собственники помещений которого не установили условия определения даты начала и окончания отопительного периода:
2.1. Начало отопительного периода 2014-2015 годов – при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже +80С в течение пяти суток подряд, но не позднее 01 сентября 2014 года.
2.2.  Окончание отопительного периода 2014-2015 годов – при среднесуточной температуре наружного воздуха выше +80С в течение пяти суток подряд, но не ранее 31 мая 2015 года.

3. Рекомендовать ресурсоснабжающей организации ООО ПГ «Регионтехпроект» (Фаталиев Т.Д.) в срок до 01.09.2014 сформировать и представить на согласование в Администрацию сельского поселения Унъюган графики запуска систем теплоснабжения:

3.1.   муниципальных образовательных, культурно-досуговых и лечебных учреждений;

3.2.  жилых домов, обслуживаемых управляющей компанией ООО «Лидер», ТСЖ «Тюменская», жилых домов, собственники которых выбрали непосредственный способ управления.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекомуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Унъюган

                               В.И.Деркач